EMENTA:  INDICA  À  PREFEITURA  MUNICIPAL,  QUE  FAÇA  A

SINALIZAÇÃO  HORIZONTAL  NA  CONFLUÊNCIA  DA

ALAMEDA JOÃO PAULO II  E  AVENIDA JOSÉ ADOLFO

BIANCO  MOLINA,  PRÓXIMO  AO  COLÉGIO  SANTA

ÚRSULA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que  no  local,  existe  um  grande  fluxo  de

automóveis, e não há nenhum tipo de sinalização, fazendo assim com que a lei de trânsito

não seja respeitada.

CONSIDERANDO  que a falta da sinalização de trânsito pode

ocasionar futuros acidentes, colocando em risco a vida dos munícipes que residem no

local.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de determinar, através dos órgãos competentes, para que seja tomada as devidas

providências aqui referidas.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2022.

ADEMOZAR RAFLASTUR
Vereador - PSDB

INDICAÇÃO Nº 1570/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
57

0/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
83

63
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

08
/2

02
2

13
:5

5:
45

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

EM
O

ZA
R

 D
E

C
AR

VA
LH

O
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

BE
-F

57
B-

8F
C

B-
5F

19
.

Pag. 1/1